²¹ Deut. xxvii.

liberatione et memoria adhuc vigente. Deus enim A
perinde agebat ac si quis magno cum labore ubi
cuipiam sanitatem recuperarit, arte etiam indigeat,
qua illi persuadeat eligenda esse quæ conducunt.

Commemoratis a se collatis beneficiis, illum ipsum
testem dictorum producit, consequenterque ad ea
quæ superius dixerat, omnia dicit.

VERS. 7. *Et eduxi vos in Carmelum.*

Et hæc pro maximo beneficio adnumeranda :
pauperes, nudos, ad aliena bona perduxit, nullis
laboribus, nulla usos ope agriculturæ. Sed ad pa-
ratam mensam adduxi. Nec solum dux illis præivi,
sed et portum dedi et quietem. Quid huic humani-
tati benevolentique par esse poterit ? Bona autem
Carmeli immensa vocat opes.

Per locum hunc, terram promissionis significat.
Carmelus autem et terram pinguem habebat, et
fructus producebat generosos.

Et ingressi estis, et contaminastis terram, etc.

Hæc benefactori retribuistis, ex quibus bona
reddere oportebat, ex his contumelias intulistis ;
per quæ ipsi bona suscepistis, per ea inique egi-
stis, gratiamque ipsam evertistis.

Vide ut locum sibi vindicet, quo nequitiam
ostendat enormiorem. Ego quidem vos huc adductos
quiescere feci, vos autem contrarium effecistis.

VERS. 8. *Sacerdotes non dixerunt.*

Quos maxime decebat et aliorum esse magistros.
Vide a capite mala.

Hoc est, Scribæ et doctores nescierunt me : hic
vitam impuram dicit : si enim nihil ad illos spe-
ctaret, si non eduxissem de terra Ægyptii, sacer-
dotes erant, oportebat eos teneri legis studio. *Et
pastores.* Honore principatus a me aucti. *Et pro-
phetæ.* Pseudoprophetas hic ait. *Sacerdotes non
sunt locuti.* De his qui sacra ministeria obeunt lo-
quitur. *Et defendentes.* De principe sacerdotum lo-
quitur, qui præit populo.

VERS. 9. *Propterea adhuc iudicio contendam vo-
biscum.*

Et certe non opus erat iudicio, sed sententia et
condemnatione. Vel hoc sibi vult : Non omnia dixi,
sed et aliqua quædam supersunt dicenda : adhuc
iudicio conveniri volo. Vel quod vos me ut vobis-
cum iudicium hoc ineam impulistis.

*Et cum filiis filiorum vestrorum iudicio contem-
dam.*

Anne igitur ab his pœnas non sumis ? Sumam,
ait. Dilationem dicit. Quod adhuc iudicor, cum
adeo manifesta sint ea quæ profero, non refugio ut
vobiscum, et cum vestris filiis ad iudicium stem,
vobisque et illis rationes reddam. Nolim quippe
putetis me propter prima delicta eos condemnare,
et cum illis et aliis omnibus iudicium subeo.

Quoniam dicturi erant : Nihil ad nos, si patres
peccaverunt : neque justum est, pro inique patra-
is ab aliis nos pœnas dare, volens ostendere hos